受文者：中山學校財團法人高雄市中山高級工商職業學校
發文日期：中華民國114年3月26日
發文字號：高市環局綜字第11433137000號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：宜蘭縣政府函、2025綠博全區配置圖及2025綠博全園區環教時數取得方式各一份

。

主旨：轉知2025宜蘭綠色博覽會於本(114)年3月29日(星期六)開園，

展期至同年5月11日(星期日)止，遊客於「再生英雄」展館

可取得4.5小時環境教育學習時數，請協助宣傳並踴躍參與，

請查照。

說明：

一、依據宜蘭縣政府114年3月20日府授環綜字第1140008160號函

辦理。

二、2025宜蘭綠色博覽會以「永續未來、從心開始」為主題，建

構「共融世界 INCLUSIVE WORLD」為理念，融合淨零負碳、

育森護海、食農教育、節能省水、惜食減廢、永續旅遊及生

態綠網等議題，邀請大眾共同參與，學習與環境共融、與萬

物共榮。園區共有17個永續展區，提供許多環境教育學習課

程與體驗活動，參訪遊客可至「再生英雄」展館(參閱園區

地圖EA6)取得4.5小時環境教育學習時數。

三、宜蘭綠色博覽會自今(114)年起，採取核發全園區4.5小時學

習時數並調整時數取得方式，說明如下：

(一)宜蘭縣國中小學童及教師：

１、請學童攜帶閱讀卡於「再生英雄」展館服務台刷卡，取

得環境教育時數，該時數可立即於「2025宜蘭縣綠色博

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共3頁

高雄市政府環境保護局 函

地址：83347高雄市鳥松區澄清路834號
承辦單位：綜合計畫科
承辦人：陳卉玟
電話：07-7351500#2521
電子信箱：hueiwen@kcg.gov.tw

覽會環境教育學習護照查詢系統」網頁查詢。

２、學童未帶閱讀卡者，可於「再生英雄」展館服務台現場

簽到（填寫學校、班級、座號、姓名、聯絡電話），於

綠博結束後統一辦理時數補登作業。

３、教師未帶閱讀卡者，可於「再生英雄」展館服務台現場

簽到（填寫姓名、服務機關、身分證統一編號，聯絡電

話），於綠博結束後統一辦理時數補登作業；或可至環

境部環境教育終生學習網(https://elearn.moenv.gov.

tw)建立個人條碼(QRcode)由工作人員掃描，立即取得

環境教育時數。

(二)其餘人員：無論是符合環境教育法第19條第1項的人員(機

關、公營事業機構、高級中等以下學校及政府捐助基金累

計超過百分之五十之財團法人所有員工、教師) ，或是想

取得環境部認證之環境教育時數的一般民眾，請事先於環

境部環境教育終生學習網(https://elearn.moenv.gov.tw)

建立個人條碼(QRcode)，並於再生英雄展館出示個人條碼(

QRcode)由工作人員掃描，立即取得環境教育時數。

(三)如欲同時取得公務人員終身學習時數者，請在建立個人條

碼(QRcode)時填寫正確的機關代碼，將於綠博結束後統一

登錄時數。

(四)如有疑問，請洽本府環境保護局，聯絡電話：( 03)

6409907755分機156，郭先生。

(五)檢附2025綠博全區配置圖及2025綠博全園區環教時數取得

方式各一份。

正本：第四類發行(含私立學校)
副本：

第2頁 共3頁

局長 張瑞輝

第3頁 共3頁